y según el Sistema de Gestión del Talento Humano, se le generaron mayores valores pagados por concepto 

de retiro por terminación de Nombramiento, según Resolución No. 2115 de 18 noviembre de 2021, número de 
vinculación 529019465 de la fuente de financiación Recursos Propios, entre el 01 al 30 de enero de 2023, por 
la suma de DOS MILLONES VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 

($2.021.845.oo).  

Que en la citada liquidación fueron compensados y reajustados valores a nombre de la docente CAROLINA 
GÓMEZ PINZÓN, por concepto de Fondo Prestacional, Vacaciones Definitivas y Prima de Servicios, por la 

suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($897.863.oo), quedando así un saldo por reintegrar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor 
de UN MILLÓN CIENTO VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 

1.123.982,oo).  

Que de conformidad a lo establecido en el Decreto Distrital 289 de 2021, frente al pago de intereses moratorios 

se estableció que las obligaciones no tributarias que no tengan norma especial seguirán la regla general del 
artículo 9 de la Ley 68 de 1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.

[...]

sometido a revisión o control de legalidad de segunda instancia. 

En consecuencia, 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a la docente CAROLINA GÓMEZ PINZÓN, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 66.958.559, reintegrar a la Secretaría de Educación del Distrito, la suma de  UN MILLÓN 

CIENTO VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 1.123.982,oo), conforme a 
la liquidación de la comunicación S-2023-117412 de 21 de marzo de 2023, efectuada por la Oficina de Nómina 
por concepto de retiro por terminación de Nombramiento según Resolución No. 2115 de 18 noviembre de 2021, 

número de vinculación 529019465 de la fuente de financiación Recursos Propios, entre el 01 al 30 de enero de